
UCHWAŁA NR XII/160/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania imienia Henryka Melcera Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Kaliszu, wchodzącej 
w skład Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z § 3 ust 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
22 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1193)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Kaliszu, Plac Jana Pawła II nr 9, wchodzącej 
w skład zespołu szkół pod nazwą Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu, imię 
Henryka Melcera. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 914321FE-2364-48B9-B983-E70AC196D17A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 ust 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 sierpnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych Szkole imię nadaje organ 
prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady 
pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

Wybór Henryka Melcera na patrona Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kaliszu jest naturalny 
wyborem, gdyż nazwa tej szkoły od pokoleń kojarzy się z tym artystą. Wybór Henryka Melcera (1869–1928) na 
patrona Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kaliszu wynika z jego związków z miastem oraz zasług dla 
muzyki polskiej. Ponadto podkreśla historyczne i kulturowe dziedzictwo regionu, przyczyniając się do jego 
dalszej promocji. Henryk Melcer, którego imię od ponad 50 lat nosi Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
w Kaliszu, odegrał ważną rolę w historii muzyki polskiej. Jego młodzieńcze lata były związane z Kaliszem, 
gdzie ukończył Męskie Gimnazjum Klasyczne, a zdobyte tam wykształcenie i pierwsze artystyczne 
doświadczenia miały wpływ na jego późniejszą działalność pianistyczną, kompozytorską i pedagogiczną. 
Zachowanie jego imienia jako patrona Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia jest wyrazem kontynuacji tej 
wieloletniej tradycji. 

W związku z podpisanym w dniu 20 grudnia 2024 r. porozumieniem między Miastem Kalisz a Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie współpracy dotyczącej funkcjonowania w Kaliszu szkół 
artystycznych oraz w celu zachowania patrona kojarzącego się jednoznacznie ze szkołą wywołanie uchwały jest 
uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 914321FE-2364-48B9-B983-E70AC196D17A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/160/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


